



Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2021 FMS/SMS/PMVR

6 mensagens

licitacao@itapuraseguros.com.br <licitacao@itapuraseguros.com.br>

8 de outubro de 2021 11:06

Para: licitacao18cpl.fms@gmail.com

Senhores

Solicito esclarecimento quanto aos itens abaixo:

1. Conforme TR item 5.1.2

5.1.2. Manter para a Secretária de Saúde do Município de Volta Redonda ou à sua disposição, a qualquer momento, em horário comercial, de segunda a sexta-feira, escritório/agência ou preposto, no Município de Volta Redonda/RJ, com funcionários suficientes para atender prontamente as solicitações decorrentes dos serviços relacionados neste Termo de Referência.

Pergunta: Podemos subcontratar ou deixar um parceiro a disposição?

2. Quanto ao pagamento:

8.5. O valor a ser pago será a soma dos serviços (tarifas, estadias, seguros e outros) realizados + o valor da taxa administrava por serviço realizado.

Pergunta: Vou emitir uma NF com a soma disso tudo?? Ou minha NF sera apenas do agenciamento?

Att,

**Ana Paula Cordeiro**

Licitações

(12) 99102 6999

licitacao@itapuraseguros.com.br <http://www.itapuraseguros.com.br/>

Rua Barra Funda, 871, São Paulo - SP

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>
Para: gabrielribeiroiasd@gmail.com

8 de outubro de 2021 11:27

Bom dia!

Segue o pedido de esclarecimento para análise e resposta.
Atenciosamente,

Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9623

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>
Para: claudio.gianelli@voltaredonda.rj.gov.br

13 de outubro de 2021 15:23

Segue pedido de esclarecimento
Att

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gabriel Ribeiro <gabrielribeiroiasd@gmail.com>
Para: Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

13 de outubro de 2021 15:34

oi

[Texto das mensagens anteriores oculto]

claudio.gianelli@voltaredonda.rj.gov.br <claudio.gianelli@voltaredonda.rj.gov.br>
Para: Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

13 de outubro de 2021 15:44

Boa tarde

Conforme pedidos de esclarecimentos segue:

1 - Podemos subcontratar ou deixar um parceiro a disposição?

Resposta: SIM

2 - Vou emitir uma NF com a soma disso tudo?? Ou minha NF sera apenas do agenciamento?

Resposta: A Nota fiscal será emitida no valor dos agenciamentos, o repasse dos serviços será realizado por meio de fatura.

Atenciosamente;

Claudio Gianelli Santos

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>
Para: licitacao@itapuraseguros.com.br

13 de outubro de 2021 16:03

Boa tarde!

Segue resposta do pedido esclarecimento, referente ao Pregão Eletrônico nº 099/2021
Att.

[Texto das mensagens anteriores oculto]